
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 12.10.2023 № 484-п 

г. Иваново 

 

Об осуществлении отдельных прав и обязанностей работодателя – 

Правительства Ивановской области 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

законами Ивановской области от 04.12.2006 № 124-ОЗ «Об оплате труда 

лиц, замещающих государственные должности Ивановской области  

в органах государственной власти Ивановской области и иных 

государственных органах Ивановской области», от 22.12.2010 № 151-ОЗ 

«О гарантиях лиц, замещающих (замещавших) отдельные 

государственные должности Ивановской области», в целях оптимизации 

кадрового процесса в отношении лиц, замещающих отдельные 

государственные должности Ивановской области, Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Уполномочить заместителя Председателя Правительства 

Ивановской области – руководителя аппарата Правительства Ивановской 

области на осуществление отдельных прав и обязанностей работодателя – 

Правительства Ивановской области в отношении лиц, замещающих 

государственные должности Ивановской области, предусмотренные                   

разделом 1 Реестра государственных должностей Ивановской                  

области, являющегося приложением № 1 к Закону Ивановской области            

от 04.12.2006 № 121-ОЗ «О Реестре государственных должностей 

Ивановской области и о Реестре должностей государственной 

гражданской службы Ивановской области», за исключением лица, 

замещающего государственную должность Ивановской области 

заместителя Председателя Правительства Ивановской области – 

руководителя аппарата Правительства Ивановской области, в части права 

подписания: 

1.1. Трудовых договоров и дополнительных соглашений к ним. 

1.2. Уведомлений о предстоящих изменениях определенных 

сторонами условий трудового договора, а также о причинах, вызвавших 



2 

 

необходимость таких изменений, уведомлений о прекращении трудового 

договора в связи с истечением срока его действия. 

1.3. Правовых актов о направлении в служебную командировку. 

1.4. Правовых актов о предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и иных видов отпусков. 

1.5. Правовых актов о привлечении к работе в выходные и (или) 

нерабочие праздничные дни, а также о предусмотренных по ним 

выплатам, правовых актов о предоставлении дней отдыха за работу  

в выходные и (или) нерабочие праздничные дни, правовых актов  

о предоставлении дней отдыха в случае сдачи крови и ее компонентов, 

правовых актов о предоставлении дополнительных выходных дней лицам, 

осуществляющим уход за детьми-инвалидами.  

1.6. Правовых актов об установлении неполного рабочего времени. 

1.7. Правовых актов о выплате единовременного поощрения в связи 

с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности). 

2. Установить, что на время отсутствия заместителя Председателя 

Правительства Ивановской области – руководителя аппарата 

Правительства Ивановской области (отпуск, временная 

нетрудоспособность, служебная командировка) осуществление отдельных 

прав и обязанностей работодателя – Правительства Ивановской области, 

предусмотренных в пункте 1 настоящего постановления, возлагается  

на должностное лицо, определенное распоряжением Правительства 

Ивановской области. 

3. В целях обеспечения осуществления прав и обязанностей 

работодателя – Правительства Ивановской области, предусмотренных  

в пункте 1 настоящего постановления, заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области – руководитель аппарата 

Правительства Ивановской области подписывает распоряжения аппарата 

Правительства Ивановской области. 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


